АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2025                                                                       №     135   -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
(в постановление от 20.11.2024 № 944-А Об утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышения

энергетической эффективности в муниципальном образовании «Барышское
городское поселение»»)

В  целях  эффективной реализации  муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности
в  муниципальном  образовании  «Барышское  городское  поселение»»,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации  муниципального образования
«Барышский  район»  от  20.11.2024  № 944-А Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышения
энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании  «Барышское
городское поселение»», следующие изменения:

1.1.  В  Паспорт  муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в
муниципальном образовании «Барышское городское поселение»»:

а)  В  разделе  «Соисполнители  муниципальной  программы,  участники
муниципальной  программы»  исключить  слова  «МБУ  ДО  «Детско-юношеская
спортивная школа» муниципального образования «Барышский район»;

б)  В  разделе  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  с
разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

-  слова  -  «Всего  объем  бюджетных  ассигнований  на  финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы на 2025-2030 годы в сумме:
208  282,91031  тыс.  рублей:  2025  год  –34  996,09085  тыс.  рублей,»  заменить
словами  «Всего  объем  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации  муниципальной  программы  на  2025-2030  годы  в  сумме:  206
312,27626 тыс. рублей: 2025 год –32 580,35799 тыс. рублей,»;

- слова - «областной бюджет: в сумме 5 767,53200 тыс. рублей: 2025 год – 2
767,53200  тыс.  рублей,»  заменить  словами  «областной  бюджет:  в  сумме  4
394,00100  тыс.  рублей:  2025  год  –  1  394,00100  тыс.  рублей,»,  «Бюджет
муниципального образования «Барышское городское поселение» в сумме:  201
522,14537 тыс. рублей: 2025 год – 31 585,32591 тыс. рублей,» заменить словами
«Бюджет  муниципального  образования «Барышское  городское  поселение»  в
сумме:  201 244,28597 тыс. рублей: 2025 год – 30 862,36770 тыс. рублей,»;

-  «в  том  числе  по  бюджетам»:  слова:  «Средства  из  внебюджетных
источников:  в сумме 643,23294 тыс.  рублей:  2025 год 643,23294 тыс.  рублей.»
заменить словами «Средства из внебюджетных источников: в сумме 323,98929
тыс. рублей: 2025 год 323,98929 тыс. рублей.»;

1.2.  В  приложении  2  к  программе  СИСТЕМА  СТРУКТУРНЫХ
ЭЛЕМЕНТОВ  муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-коммунального
хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в  муниципальном
образовании «Барышское городское поселение»»:

а) в раздел 1 «Региональный приоритетный проект "Поддержка местных
инициатив  на  территории  Ульяновской  области»  в  соисполнителях  исключить
слова  «МБУ  ДО  «Детско-юношеская  спортивная  школа»   муниципального
образования «Барышский район»»;

1.3.  В  приложении  3  к  программе  «ФИНАНСОВОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и
повышения  энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании
«Барышское городское поселение»:

а)  в  разделе  «Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в
муниципальном образовании «Барышское городское поселение»:

-  в  столбце  4  в  строке  «Всего,  в  том числе:»  в  столбце  6  цифры «207
932,91031»  заменить  цифрами  «205  962,26905»,  в  столбце  7  цифры  «34
996,09085» заменить цифрами «32 580,35799»;

- в столбце 4 в строке «бюджетные ассигнования областного бюджета» в
столбце 6 цифры «5 767,53200» заменить цифрами «4 394,00100», в столбце 7
цифры «2 767,532000» заменить цифрами «1 394,00100»;

-  в  столбце  4  в  сроке  «бюджетные  ассигнования  местного  бюджета»  в
столбце 6 цифры «201 522,14537» заменить цифрами «201 244,28597», в столбце
7 цифры «31 585,32591» заменить цифрами «30 862,36770»;

- в столбце 4 в сроке «средства из внебюджетных источников» в столбце 6
цифры  «643,23294»  заменить  цифрами  «323,98929»,  в  столбце  7  цифры
«643,23294» заменить цифрами «323,98929»;

б) в разделе 1. «Региональный приоритетный проект "Поддержка местных
инициатив на территории Ульяновской области»:

- в столбце 3 слова  «МАУК "Управление по делам культуры и организации
досуга населения" муниципального образования "Барышский район", «МБУ ДО
«Детско-юношеская  спортивная  школа»  муниципального  образования
«Барышский район» исключить слова «МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная
школа»  муниципального образования «Барышский район»;

-  в  столбце  4  в  строке  «Всего,  в  том  числе:»  в  столбце  6  цифры  «3
970,62324» заменить цифрами «1 999,98919», в столбце 7 цифры «3 970,62324»
заменить цифрами «1 999,98919»;

- в столбце 4 в сроке «бюджетные ассигнования областного бюджета» в
колонке 6 цифры «2 767,53200» заменить цифрами «1 394,00100», в столбце 7
цифры «2 767,53200» заменить цифрами «1 394,00100»;

-  в  столбце 4  в  сроке   «бюджетные ассигнования  местного бюджета» в
колонке 6 цифры «277,95940» заменить цифрами «281,99890», в столбце 7 цифры
«277,95940» заменить цифрами «281,99890»;

- в столбце 4 в сроке «средства из внебюджетных источников» в колонке 6
цифры  «643,23294»  заменить  цифрами  «323,98929»,  в  столбце  7  цифры
«643,23294» заменить цифрами «323,98929»;

в) исключить подраздел  1.2. «Софинансирование расходных обязательств,
связанных  с  реализацией  проектов  развития  муниципальных  образований
Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан»
следующего содержания:
№
п/п

Наименован
ия
муниципаль
ной
программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Ответств
енные
исполнит
ели
мероприя
тия

Источник
финансового
обеспечения
реализации
муниципально
й  программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Код
целев
ой
стать
и
расхо
дов

Объем  финансового  обеспечения  реализации
муниципальной  программы,  структурного
элемента,  мероприятия  по  годам  реализации,
тыс. руб.

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2. Софинанси
рование
расходных
обязательст
в,
связанных с
реализацие
й  проектов
развития
муниципаль
ных
образовани
й
Ульяновско
й  области,
подготовлен
ных  на
основе
местных
инициатив
граждан

МБУ ДО
«Детско-
юношес
кая
спортив
ная
школа»
муницип
ального
образова
ния
«Барыш
ский
район»

Всего,  в  том
числе:

40301
S0420

1
970,6
3405

1
970,
6340
5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
 областного
бюджета

1
373,5
3100

1
373,
5310
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

277,8
5940

277
8594
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства из
внебюджетны
х источников

319,2
4365

319,
2436
5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.  В  приложении  3  к  программе  «ФИНАНСОВОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и
повышения  энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании
«Барышское  городское  поселение»  произвести  следующие  передвижки
денежных средств:

а) в разделе 2 «Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в
муниципальном образовании «Барышское городское поселение» в столбце 4 в
строке  «Всего,  в  том  числе:»   в  столбце  6  цифры  «26  804,11175»  заменить
цифрами «27 342,20000», в столбце 7 цифры «1 304,11175» заменить цифрами «1
842,200000»; в столбце 4 в сроке  «бюджетные ассигнования местного бюджета»
в столбце 6 цифры «26 804,11175» заменить цифрами «27 342,20000», в столбце 7

цифры «1 304,11175» заменить цифрами «1 842,200000»;
- в подразделе 2.2. «Ремонт систем теплоснабжения» в столбце 4 в строке

«Всего, в том числе:»  в столбце 6 цифры «13 317,11175» заменить цифрами «14
062,20000», в столбце 7 цифры «817,11175» заменить цифрами «1 562,20000»; в
столбце 4 в сроке  «бюджетные ассигнования местного бюджета» в столбце 6
цифры «13 317,11175» заменить цифрами «14 062,20000»,  в  столбце 7 цифры
«817,11175» заменить цифрами «1 562,20000»;

- в подразделе 2.4. «Содержание сетей наружного освещения» в столбце 4 в
строке «Всего, в том числе:» в столбце 6 цифры «4 207,00000» заменить цифрами
«4  000,00000»,  в  столбце  7  цифры  «207,00000»  заменить  цифрами  «0,00»;  в
столбце  4  в  сроке  «бюджетные ассигнования  местного  бюджета»  в  столбце  6
цифры  «4  207,00000»  заменить  цифрами  «4  000,00000»,  в  столбце  7  цифры
«207,00000» заменить цифрами «0,00»;

б)  в  разделе  3  «Комплекс  процессных  мероприятий  «Развитие
водоснабжения  и  водоотведения  в  МО  «Барышское  городское  поселение»  в
столбце  4  в  строке  «Всего,  в  том  числе:»  в  столбце  6  цифры  «226,20000»
заменить  цифрами  «188,50000»,  в  столбце  7  цифры  «37,70000»  заменить
цифрами  «0,00»;  в  столбце  4  в  сроке  «бюджетные  ассигнования  местного
бюджета»  в  столбце  6  цифры  «226,20000»  заменить  цифрами  «188,50000»,  в
столбце 7 цифры «37,70000» заменить цифрами «0,00»;

- в подразделе 3.1. «Мероприятия по чистой воде» в столбце 4 в строке
«Всего,  в  том  числе:»  в  столбце  6  цифры  «226,20000»  заменить  цифрами
«188,50000», в столбце 7 цифры «37,70000» заменить цифрами «0,00»; в столбце
4  в  сроке  «бюджетные  ассигнования  местного  бюджета»  в  столбце  6  цифры
«226,20000»  заменить  цифрами  «188,50000»,  в  столбце  7  цифры  «37,70000»
заменить цифрами «0,00»;

в)  в разделе 4 «Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство» в
столбце 4 в строке «Всего, в том числе:»  в столбце 6 цифры «176 931,97532»
заменить цифрами «176 431,58707», в столбце 7 цифры «29 683,65586» заменить
цифрами  «28  738,16880»;  в  столбце  4  в  сроке   «бюджетные  ассигнования
местного бюджета» в столбце 6 цифры «173 931,97532» заменить цифрами «173
431,58707»,  в  столбце  7  цифры  «29  683,65586»  заменить  цифрами  «28
738,16880»;

- в подразделе 4.2. «Содержание памятников» в столбце 4 в строке «Всего,
в том числе:»  в столбце 6 цифры «600,00000» заменить цифрами «500,00000», в
столбце  7  цифры «100,00000» заменить цифрами «0,00»;  в  столбце  4  в  сроке
«бюджетные ассигнования местного бюджета» в столбце 6 цифры «600,00000»
заменить  цифрами  «500,00000»,  в  столбце  7  цифры  «100,00000»  заменить
цифрами «0,00»;

- в подразделе 4.4. «Благоустройство» в столбце 4 в строке «Всего, в том
числе:»  в столбце 6 цифры «42 548,27413» заменить цифрами «42 147,88588», в
столбце 7 цифры «10 449,95467» заменить цифрами «9 604,46761»; в столбце 4 в
сроке  «бюджетные  ассигнования  местного  бюджета»  в  столбце  6  цифры  «42
548,27413» заменить цифрами «42 147,88588», в столбце 7 цифры «10 449,95467»
заменить цифрами «9 604,46761»;

1.5.  в  приложении  4  к  программе  «  ПАСПОРТ  комплекса  процессных
мероприятий «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышения

энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании  «Барышское
городское  поселение»  муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в
муниципальном  образовании  «Барышское  городское  поселение»»  в  п.  3
«Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий»:

а)  в  разделе  «Комплекс  процессных  мероприятий  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышения  энергетической  эффективности  в
муниципальном образовании «Барышское городское поселение» в столбце 4 в
строке  «Всего,  в  том  числе:»  в  столбце  6  цифры  «26  804,11175»  заменить
цифрами «27 342,20000», в столбце 7 цифры «1 304,11175» заменить цифрами «1
842,200000»; в столбце 4 в сроке  «бюджетные ассигнования местного бюджета»
в столбце 6 цифры «26 804,11175» заменить цифрами «27 342,20000», в столбце 7
цифры «1 304,11175» заменить цифрами «1 842,200000»;

- в подразделе 1.2. «Ремонт систем теплоснабжения» в столбце 4 в строке
«Всего, в том числе:» в столбце 6 цифры «13 317,11175» заменить цифрами «14
062,20000», в столбце 7 цифры «817,11175» заменить цифрами «1 562,20000»; в
столбце  4  в  сроке  «бюджетные ассигнования  местного  бюджета»  в  столбце  6
цифры «13 317,11175» заменить цифрами «14 062,20000»,  в  столбце 7 цифры
«817,11175» заменить цифрами «1 562,20000»;

- в подразделе 1.4. «Содержание сетей наружного освещения» в столбце 4 в
строке «Всего, в том числе:» в столбце 6 цифры «4 207,00000» заменить цифрами
«4  000,00000»,  в  столбце  7  цифры  «207,00000»  заменить  цифрами  «0,00»;  в
столбце  4  в  сроке  «бюджетные ассигнования  местного  бюджета»  в  столбце  6
цифры  «4  207,00000»  заменить  цифрами  «4  000,00000»,  в  столбце  7  цифры
«207,00000» заменить цифрами «0,00»;

1.6.  в  приложении  5  к  программе  «  ПАСПОРТ  комплекса  процессных
мероприятий  «Развитие  водоснабжения  и  водоотведения  в  муниципальном
образовании  «Барышское  городское  поселение»  муниципальной  программы
«Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышения  энергетической
эффективности  в  муниципальном  образовании  «Барышское  городское
поселение»» в п. 3 «Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных
мероприятий»:

а)  в  разделе  «Комплекс  процессных  мероприятий  «Развитие
водоснабжения  и  водоотведения  в  МО  «Барышское  городское  поселение»  в
столбце  4  в  строке  «Всего,  в  том  числе:»   в  столбце  6  цифры  «226,20000»
заменить  цифрами  «188,50000»,  в  столбце  7  цифры  «37,70000»  заменить
цифрами  «0,00»;  в  столбце  4  в  сроке   «бюджетные  ассигнования  местного
бюджета»  в  столбце  6  цифры  «226,20000»  заменить  цифрами  «188,50000»,  в
столбце 7 цифры «37,70000» заменить цифрами «0,00»;

- в подразделе 1.1. «Мероприятия по чистой воде» в столбце 4 в строке
«Всего,  в  том  числе:»  в  столбце  6  цифры  «226,20000»  заменить  цифрами
«188,50000», в столбце 7 цифры «37,70000» заменить цифрами «0,00»; в столбце
4  в  сроке  «бюджетные  ассигнования  местного  бюджета»  в  столбце  6  цифры
«226,20000»  заменить  цифрами  «188,50000»,  в  столбце  7  цифры  «37,70000»
заменить цифрами «0,00»;

1.7.  в  приложении  6  к  программе  «ПАСПОРТ  комплекса  процессных
мероприятий  «Благоустройство»  муниципальной  программы  «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности
в  муниципальном  образовании  «Барышское  городское  поселение»»  в  п.  3
«Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий»:

а)  в  разделе  «Комплекс  процессных  мероприятий  «Благоустройство»   в
столбце 4 в строке «Всего, в том числе:»  в столбце 6 цифры «176 931,97532»
заменить цифрами «176 431,58707», в столбце 7 цифры «29 683,65586» заменить
цифрами  «28  738,16880»;  в  столбце  4  в  сроке  «бюджетные  ассигнования
местного бюджета» в столбце 6 цифры «173 931,97532» заменить цифрами «173
431,58707»,  в  столбце  7  цифры  «29  683,65586»  заменить  цифрами  «28
738,16880»;

- в подразделе 1.2. «Содержание памятников» в столбце 4 в строке «Всего,
в том числе:»  в столбце 6 цифры «600,00000» заменить цифрами «500,00000», в
столбце  7  цифры «100,00000» заменить цифрами «0,00»;  в  столбце  4  в  сроке
«бюджетные ассигнования местного бюджета» в столбце 6 цифры «600,00000»
заменить  цифрами  «500,00000»,  в  столбце  7  цифры  «100,00000»  заменить
цифрами «0,00»;

- в подразделе 1.4. «Благоустройство» в столбце 4 в строке «Всего, в том
числе:» в столбце 6 цифры «42 548,27413» заменить цифрами «42 147,88588», в
столбце 7 цифры «10 449,95467» заменить цифрами «9 604,46761»; в столбце 4 в
сроке   «бюджетные ассигнования  местного  бюджета» в  столбце 6  цифры «42
548,27413» заменить цифрами «42 147,88588», в столбце 7 цифры «10 449,95467»
заменить цифрами «9 604,46761».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Писнова А.М.
21-5-86